

2026年7月期第2四半期(中間期)
決算補足資料(累計期間)

2026年3月11日

ゼネラルパッカー株式会社

証券コード: 6267

決算ハイライト

※前期比は増減率

		2024年7月期		2025年7月期			2026年7月期		
			売上構成比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)
売上高	(百万円)	9,853	100.0	10,108	100.0	2.6	11,000	100.0	8.8
売上総利益	(百万円)	2,875	29.2	3,107	30.7	8.0	–	–	–
営業利益	(百万円)	1,000	10.2	1,073	10.6	7.4	1,095	10.0	2.0
経常利益	(百万円)	1,019	10.4	1,067	10.6	4.7	1,100	10.0	3.0
親会社株主に帰属する当期純利益	(百万円)	721	7.3	799	7.9	10.9	770	7.0	▲ 3.7
総資産	(百万円)	11,901	–	10,971	–	▲ 7.8	–	–	–
純資産	(百万円)	6,876	–	7,474	–	8.7	–	–	–
自己資本比率	(%)	57.8%	–	68.1%	–	17.9	–	–	–
1株当たり当期純利益	(円)	407.66	–	454.02	–	11.4	456.97	–	0.6
1株当たり純資産	(円)	3,905.90	–	4,245.67	–	8.7	–	–	–

		2024年7月期中間期		2025年7月期中間期			2026年7月期中間期		
			売上構成比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)
売上高	(百万円)	4,239	100.0	4,225	100.0	▲ 0.3	4,593	100.0	8.7
売上総利益	(百万円)	1,326	31.3	1,400	33.2	5.6	1,412	30.8	0.9
営業利益	(百万円)	509	12.0	475	11.3	▲ 6.7	361	7.9	▲ 23.9
経常利益	(百万円)	514	12.1	483	11.4	▲ 5.9	379	8.3	▲ 21.6
親会社株主に帰属する中間純利益	(百万円)	343	8.1	338	8.0	▲ 1.5	262	5.7	▲ 22.5
総資産	(百万円)	10,769	–	11,871	–	10.2	11,399	–	▲ 4.0
2026年3月11日	(百万円)	6,583	–	7,092	–	7.7	7,410	–	4.5
自己資本比率	(%)	61.1%	–	59.7%	–	▲ 2.3	65.0%	–	8.8
1株当たり中間純利益	(円)	193.73	–	192.20	–	▲ 0.8	155.65	–	▲ 19.0

◆製品別売上高◆

※前期比は増減率

		2024年7月期中間期		2025年7月期中間期			2026年7月期中間期			
			売上構成比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)	
売上高合計		(百万円)	4,239	100.0	4,225	100.0	▲ 0.3	4,593	100.0	8.7
包装機械		(百万円)	3,530	83.3	3,802	90.0	7.7	4,395	95.7	15.6
	自社機械	(百万円)	2,182	51.5	1,565	37.1	▲ 28.3	2,714	59.1	73.4
	保守サービス他	(百万円)	1,348	31.8	2,237	52.9	65.9	1,681	36.6	▲ 24.8
生産機械		(百万円)	708	16.7	422	10.0	▲ 40.4	197	4.3	▲ 53.3
	自社機械	(百万円)	655	15.5	359	8.5	▲ 45.2	113	2.5	▲ 68.3
	保守サービス他	(百万円)	53	1.3	63	1.5	19.3	83	1.8	31.4

◆【機械のみ】地域別売上高◆

		2024年7月期中間期		2025年7月期中間期			2026年7月期中間期		
			売上構成比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)
海外機械売上高合計 (百万円)		673	100.0	253	100.0	▲ 62.4	924	100.0	265.4
	アジア_包装機械 (百万円)	253	37.7	133	52.7	▲ 47.4	581	62.9	335.9
	アジア_生産機械 (百万円)	3	0.5	0	0.0	－	45	5.0	#DIV/0!
	北米_包装機械 (百万円)	86	12.9	113	45.0	31.4	261	28.3	129.6
	欧州_包装機械 (百万円)	304	45.2	0	0.0	▲ 100.0	35	3.8	#DIV/0!
	その他_包装機械 (百万円)	24	3.7	0	0.0	－	0	0.0	－

◆【機械のみ】最終ユーザー別売上高◆

		2024年7月期中間期		2025年7月期中間期			2026年7月期中間期		
			売上構成比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)		売上構成比(%)	前期比(%)
機械売上高合計 (百万円)		3,058	100.0	2,927	100.0	▲ 4.3	3,181	100.0	8.7
	食品_包装機械 (百万円)	1,313	42.9	1,424	48.7	8.5	1,910	60.1	34.1
	食品_生産機械 (百万円)	655	21.4	359	12.3	▲ 45.2	113	3.6	▲ 68.3
	その他_包装機械 (百万円)	1,089	35.6	1,143	39.1	4.9	1,157	36.4	1.2

2026年7月期第2四半期(中間期) 損益計算書

◇ 損益計算書 ◇

(単位:百万円、%)

	2025年7月期中間期				2026年7月期中間期			
		売上構成比 (%)	前期比			売上構成比 (%)	前期比	
			増減額	増減率			増減額	増減率
売上高	4,225	100.0	▲ 14	▲ 0.3	4,593	100.0	367	8.7
包装機械	3,802	90.0	272	7.7	4,395	95.7	592	15.6
生産機械	422	10.0	▲ 297	▲ 41.3	197	4.3	▲ 225	▲ 53.3
調整額	0	0.0	11	-	0	0.0	0	-
売上原価	2,824	66.8	▲ 88	▲ 3.0	3,180	69.2	355	12.6
売上総利益	1,400	33.2	73	5.6	1,412	30.8	11	0.9
販売費及び一般管理費	925	21.9	108	13.2	1,050	22.9	125	13.6
営業利益	475	11.3	▲ 34	▲ 6.7	361	7.9	▲ 113	▲ 23.9
包装機械	496	11.7	▲ 25	▲ 4.9	455	9.9	▲ 40	▲ 8.2
生産機械	▲ 21	▲ 0.5	▲ 8	68.4	▲ 93	▲ 2.0	▲ 72	344.5
調整額	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
営業外収益	8	0.2	1	23.5	17	0.4	9	104.0
営業外費用	0	0.0	▲ 1	▲ 81.7	0	0.0	0	23.4
経常利益	483	11.4	▲ 30	▲ 5.9	379	8.3	▲ 104	▲ 21.6
特別利益	0	0.0	0	-	0	0.0	0	-
特別損失	0	0.0	▲ 9	0.0	0	0.0	0	-
税引前当期純利益	483	11.5	▲ 20	▲ 4.1	379	8.3	▲ 104	▲ 21.6
2026年3月11日	338	8.0	▲ 5	▲ 1.5	262	5.7	▲ 76	▲ 22.5

◇ 設備投資等 ◇

(単位:百万円、%)

	2025年7月期中間期				2026年7月期中間期			
			前期比				前期比	
			増減額	増減率			増減額	増減率
設備投資額	12		▲ 20	▲ 62.8	35		23	187.5
減価償却費	55		▲ 2	▲ 5.0	56		1	2.5
研究開発費	135		32	31.5	162		26	19.5

2026年7月期第2四半期(中間期) 貸借対照表

(単位:百万円、%)

	2024年7月末		2025年7月末			2026年1月末		
		構成比		構成比	増減額		構成比	増減額
資産合計	11,901	100.0	10,971	100.0	▲ 929	11,399	100.0	427
流動資産	9,047	76.0	8,221	74.9	▲ 826	8,676	76.1	455
現金及び預金	3,057	25.7	3,057	27.9	0	2,874	25.2	▲ 182
受取手形及び売掛金	2,488	20.9	1,691	15.4	▲ 796	1,888	16.6	197
電子記録債権	347	2.9	356	3.2	9	148	1.3	▲ 208
仕掛品	2,102	17.7	2,139	19.5	36	2,497	21.9	357
原材料・貯蔵品	731	6.1	613	5.6	▲ 117	741	6.5	128
未収入金	190	1.6	224	2.0	34	307	2.7	82
その他	130	1.1	138	1.3	8	218	1.9	80
固定資産	2,854	24.0	2,750	25.1	▲ 103	2,722	23.9	▲ 27
有形固定資産	1,668	14.0	1,617	14.7	▲ 50	1,619	14.2	1
建物及び構築物(純額)	808	6.8	770	7.0	▲ 38	758	6.7	▲ 11
土地	786	6.6	786	7.2	0	786	6.9	0
その他(純額)	72	0.6	60	0.6	▲ 12	73	0.6	13
無形固定資産	920	7.7	852	7.8	▲ 67	812	7.1	▲ 40
のれん	440	3.7	404	3.7	▲ 36	386	3.4	▲ 18
技術資産	397	3.3	364	3.3	▲ 32	348	3.1	▲ 16
その他	81	0.7	83	0.8	2	77	0.7	▲ 5
# 投資その他の資産	265	2.2	280	2.6	14	291	2.6	11
負債・純資産合計	11,901	100.0	10,971	100.0	▲ 929	11,399	100.0	427
負債合計	5,024	42.2	3,497	31.9	▲ 1,527	3,988	35.0	491
流動負債	4,588	38.6	3,143	28.6	▲ 1,445	3,672	32.2	529
支払手形及び買掛金	1,723	14.5	779	7.1	▲ 943	1,222	10.7	442
電子記録債権	593	5.0	269	2.5	▲ 323	297	2.6	27
短期借入金	0	0.0	0	0.0	0	0	0.0	0
1年以内返済予定の長期借入金	146	1.2	85	0.8	▲ 61	53	0.5	▲ 32
未払法人税等	190	1.6	113	1.0	▲ 77	149	1.3	36
前受金	1,487	12.5	1,469	13.4	▲ 17	1,649	14.5	179
製品保証引当金	48	0.4	47	0.4	▲ 1	43	0.4	▲ 4
その他	398	3.3	375	3.4	▲ 22	254	2.2	▲ 121
固定負債	436	3.7	354	3.2	▲ 82	316	2.8	▲ 37
長期借入金	98	0.8	13	0.1	▲ 85	0	0.0	▲ 13
株式給付引当金	42	0.4	51	0.5	9.0	51	0.5	0.0
退職給付に係る負債	46	0.4	50	0.5	4	49	0.4	0
その他	248	2.1	238	2.2	▲ 10	214	1.9	▲ 23
純資産合計	6,876	57.8	7,474	68.1	597	7,410	65.0	▲ 64
資本金	251	2.1	251	2.3	0	251	2.2	0
資本剰余金	306	2.6	306	2.8	0	306	2.7	0
利益剰余金	6,320	53.1	6,930	63.2	610	7,067	62.0	136
自己株式	▲ 93	▲ 0.8	▲ 93	▲ 0.9	0	▲ 322	▲ 2.8	▲ 229
その他有価証券評価差額金	37	0.3	41	0.4	4	55	0.5	14
為替換算調整勘定	54	0.5	37	0.3	▲ 16	51	0.5	14